<sup>40</sup> Philipp. II, 7, 8. <sup>41</sup> Mich. III, 9. <sup>42</sup> I Cor. XII, 31. <sup>43</sup> Luc. XV, 10.

Variae lectiones codicis Segueriani.

ἄ σοφῶς. • πολλῶ. † κληροῖς.

NOTÆ.

(4) Exstat inter epistolas Procli CP. hujusce *Patrologiæ Græcæ* tom. LXV, col. 835. Εστ.

ἄρθῳ πίστεως ὁμολογίᾳ· καὶ μακίστα μὲν μὴ ἐπι- A  
τρέχειν τοὺς κατὰ τούτων λόγους. Εἰ δὲ δὴ πού τις  
ἀνάγκη γένοιτο, διὰ τοῦτο χρῆναι μυσταγωγῆσθαι  
τινας, μηδαμῶ παραγορεύεσθαι τῆς ὀρθότητος ἔξω  
τὴν ἐπὶ τῇ πίστει λόγον. Ἐπειδὴ δὲ τὰς τῶν θορύβων  
ἀφορμὰς ἀποκαίρεσθαι χρὴ διὰ τῆς νήψεως τῆς ὑμῶν  
ἐσιότητος, ὅπερ ἐνομίσαμεν εἶναι καλὸν, τοῦτο καὶ  
γεγράφαμεν. Ἄν τοίνυν τινὲς ἢ κληρικῶν, ἢ μονα-  
στῶν, ἐγκαλῶνται παρὰ τινῶν, ὡς κοινωνήσαντες  
μὲν τῇ Ἐκκλησίᾳ, φρονούντες δὲ καὶ εἰς δεῦρο τὰ  
τοῦ θεοσεβοῦς Νεστορίου, προκίσιθω τοῦτοις ἀκρά-  
σις ἐν ταῖς Ἐκκλησίαις μᾶλλον, καὶ παρ' ὑμῶν τοὺς  
ἰθύνουσιν αὐτὰς, καὶ ζήτησις ἀκριβῆς τῶν λεγομέ-  
νων. Εἰκόσ γάρ, τοὺς ἐγκαλεῖν ἐθέλοντας, ὡς οὐδενὸς  
ἀνεχομένου τοὺς παρ' αὐτῶν προσεσθαι τὸ λόγους, B  
τοὺς ἔξω δικαστηρίοις παρενοχλεῖν. Πολλῶ δὲ ἄμει-  
νον καὶ δικαιοτέρον, τὰς ἐκκλησιαστικὰς ζήτησεις  
ἐν ταῖς Ἐκκλησίαις κινεῖσθαι, καὶ τυποῦσθαι, καὶ  
μὴ παρ' ἐτέροις τισίν· οἷς ἂν εἴη καὶ ἀνάρμοστος  
παντελῶς ἢ ἐπὶ τοῦτοις διαίτα<sup>h</sup>. Πρόσειπε· τὴν  
παρὰ σοὶ ἀδελφότητα. Ἐμὲ δὲ ἢ σὺν ἡμῖν ἐν Κυρίῳ  
προσαγορεύει.

sequantur, maxime vero ne facile ad sermones de  
ejusmodi rebus prosiliant. Quod si qua necessitas  
coegerit, eo quod aliqui in mysteriis fidei instruendi  
sint, nullo modo de fide sermonem a recititudine  
fidei deflectere sinant. Quia vero turbarum occasio-  
nes per sanctitatis vestrae vigilantiam praecidendae  
sunt, propterea quae in rem fore censebamus, haec  
perscripsimus. Si quibus ergo clericis vel mona-  
chis a nonnullis objiciatur quod, cum Ecclesiae com-  
municaverint, cum impio Nestorio hucusque sen-  
tiant, his in Ecclesiis potius audientia proponatur,  
et apud vos, qui illas regitis; eorumque dicta accu-  
rate examinentur. Nam verisimile est eos qui tales  
accusare volunt, quasi nemo sermones illorum ad-  
mittere sustineat, apud non ecclesiastica tribuna-  
lia tumultuari. Est autem multo melius multoque  
justius, ecclesiasticas quaestiones in Ecclesiis agi-  
tari ac definiri, quam apud alios quibus etiam hu-  
jusmodi causarum iudicium 197 prorsus non con-  
venit. Solutate fraternitatem quae apud vos est. Quae  
nobiscum est, in Domino vos salutat.

## EPISTOLA LXVIII

CYRILLI AD ACACIUM MELITINENSEM EPISCOPUM.

*Certiorum eum facit de his quae in superiori epistola ad Joannem Antiochenum in causa Theodori Mopsuesteni scripserat.*

Latere (1) tuam non oportuit sanctitatem quae forsitan C  
et didicit, quod venerint omnes religiosi Orientis  
episcopi in Antiochiam, dirigente eis tomum (do-  
mino) meo sanctissimo episcopo Proclo bonis sen-  
sibus et rectis dogmatibus plenum. Erat namque  
sermo multus et longus de dispensatione Domini  
nostri Jesu Christi. Subdidit (2) vero et nonnulla ca-  
pitula ex codicibus excerpta Theodori, et Nestorii  
malis sensibus convenientem habentia intellectum;  
et hortatus est ut anathematizarentur ab eis. Ipsi  
vero non passi sunt. Deinde scripserunt ad me (3)

quia, si anathematizari contigerit scripta Theodori,  
omnino percurrere hanc maculam et ad sanctos  
Patres nostros, Athanasium vero dico, et Basilium, et  
Gregorium, et Theophilum, et caeteros. « Scripse-  
runt enim, inquit, et ipsi quaedam Theodoro  
consona. » Erat necessarium scribere, et non qua-  
liacunque, ad eos: quae et nota tuae sanctitati  
reverentissimus presbyter Daniel qui Alexandria  
navigat advenire, et per singula integre novit ea  
quae mota sunt.

## EPISTOLA LXIX (ol. LII).

AD EUNDEM.

*Adversariorum fidei malas artes Acacio iterum magno cum animi dolore significat, addens quid ipse pro defensione veritatis egerit.*

Ὁ εὐλαβίστατος καὶ θεοφιλέστατος διάκονος καὶ D  
ἀρχιμανδρίτης Μάξιμος ἀρτίκατο πρὸς με· καὶ ὄντα

Reverendissimus et religiosissimus diaconus et  
archimandrita Maximus ad me pervenit, et talem

Variae lectiones codicis Seguieriani.

ε̄ προλεσθαι. h̄ κατὰ τούτων διαίτα. ī προσεῖπατε. j̄ ὑμῖν.

## NOTÆ.

(1) *Latere.* Hæc epistola habetur in collatione  
quinta concilii quinti et in epistola tertia Pelagii II,  
ad episcopos Istriæ, sed ex alia interpretatione. In  
concilio autem illo adnotatum est eandem scriptam  
esse ad Theodotum Ancyrae et ad Firmum Cæsareæ  
Cappadociæ.

(2) *Subdidit.* Hæc non exstabant in epistola Procli  
ad Armenios, sed in altero tomo, ut docet Joannes  
et synodus Antiochena in epistola ad Cyrillum apud  
Facandum lib. viii, cap. 4: *Alter tomos excervta*

*quædam habens beati Theodori, qui fuit Mopsuestiae  
episcopus, et ea quæ ille diversis libris scripsisse vi-  
detur, volentes eis anathema inferre.* Excerpta autem  
illa non fuerant facta a Proclo, sed ab Armeniis,  
eaque simul cum tomo suo miserat Proclus, ut ait  
Liberatus.

(3) *Scripserunt ad me.* Concilium Antiochenum  
ibidem: *Excerptis enim istis similia quædam inveni-  
mus apud ter beatum et nobilem Athanasium, etc., ut  
in concilio apud Antiochiam celebrato anno 445.*